

KURJER WARSZAWSKI

D. 5. Czerwca. — Rok 1834.
Czwartek.

N^o 147.

Jutro, Ś. Norbert.

N. PAN udzielił raczył, JP. Łazowskiemu b. Kassjerowi zakładu warzelni solnej w *Ciechocinku*, uwolnionemu od obowiązków skutkiem zaprowadzonej oszczędności, i niemogącemu wszakże dla wieku podeszłego i osłabienia sił dłużej poświęcać się służbie publicznej, pensją w drodze łaski, z funduszów skarbu publicz: zł. 1200 rocznie i do śmierci. — *Urząd Muncypalny M. S. Warszawy*. Gdy Rada Administracyjna Królestwa decyzją swą d. 13 (25) Kwie: r. b. zapadła, upoważniła do ogłoszenia w całym Królestwie dobrowolnych składek, na wsparcie mieszkańców miasta *Sokolowa* w woje: Podlaskiem położonego, pożarem d. 15 Sier: 1832 r. wybuchłym, doszczętnie zniszczonych; stosownie więc do Reskryptu Kommissji Rz: Spraw W. D. i O. Publicznego, *Urząd Muncypalny* czyniąc uczestnikami tej dobrowolnej ofiary Obywateli i Mieszkańców miasta *Warszawy*, zawiadamia ich, iż *Commissarze Administracyjni* wszystkich cyrkułów miasta *Warszawy* i *Pragi*, upoważnieni są do zbierania rzeczonych dobrowolnych ofiar i księgi opieczetowane i oparafowane, do zapisywania tychże tym końcem trzymali, w których ofiarujący obok w właściwej rubryce złożonej kwoty, własnoręcznie podpisać się zebece. Referendarz Stanu, Prezydent *J. Łaszczewski*. Sekretarz Jlny *G. Jahołkowski*. — Na zebraniu stowarzyszonych województwa *Kaliskiego*, dnia 26 i 27 z. m. w *Kaliszu* obrani JW. Ad: *Pstrokoński* dziedzic dóbr *Uskowa*, Radcą do Komitetu Towarzystwa Kred: *Ziemskiego*; JW. Kar: *Mniewski* dzie: *Mniewa*, Radcą do Dyrekcji *Główniej*; JW. Ana: *Jezierski* dzie: *Góry*, *Marcin Radoński* dzie: *Jarantowa*, Win: *Gatkiewicz* dzie: *Rudy* i *Hier*; *Tarnowski* dzie: *Kliczkowa*, Radcami Dyrekcji *Szcze-*

gótowej woje: *Kaliskiego*; JW. Łuk: *Chrzastowski* dzie: *Szynczyc*, Prezesem przyszłego zebrania; a JW. Józ: *Psarski*, dzie: *Wielgie*, Wice-Prezesem przyszłego zgromadzenia. — Ogłoszono urzędownie co następuje: *Piotr Wieczorkowski*, Szewc ze wsi *Chomentowa Szczygieł*, obwodu *Radomskiego*, przybywszy z iarmarku w mieście *Jłty* dnia 3 Lutego r. b. do mieszkania brata swojego *Franciszka*, we wsi *Suliszcze* zamieszkałego, powiedział przed nim, że gdy przez las do wsi *Gaworzyny* należący przechodził, napadli go dwaj nieznani ludzie, z nich jeden uderzył go pięścią między oczy, a drugi uchwycił za gardło i dusił, następnie 5 par podeszew i tyleż przyszew zabrawszy, uszli; po przybyciu do wsi *Suliszcze*, *Piotr Wieczorkowski* był tyle cierpiącym, że do swego mieszkania nie mogąc się udać, w tej wsi 3go dnia życie zakończył; przeto Sąd *Poprawczy* wzywa wszelkie władze nad porządkiem w kraju czuwające, tudzież każdego ktokolwiek miałby o sprawcach tego rabunku wiadomość, iżby takowej Sądowi *Policejki* prostej powiatu *Radomskiego* udzielił zechciał, w celu rozwinięcia stosownego śledztwa. — Gdy niektórzy z *PP.* zbierających na prowincji prenumeratę na dzieła *hebrajskie* ojca mego *Nad-Rabina Poznańskiego*, dotąd list prenumerantów nienadawali, upraszam ich przeto ażeby się z nadstawaniem pospieszyli, lista bowiem ogólna ma być na czele dzieł umieszczona, których druk wkrótce się rozpocznie. *Salomon Eiger*. — Słuchaczów na wczorajszym *Koncercie K. Lipińskiego* tyleż się znajdowało jak w zeszłym tygodniu, i z równemże zadowoleniem oddali sprawiedliwość talentowi Wirtuoza tak znakomitego. *Wiottego* kompozycje na skrzypce są dla *P. Lipińskiego* tem, czem są twory *Kle-*

mentego dla dzisiejszych sławnych Fortepjanistów, jest to tylko oddanie hołdu swoim poprzednikom, modernizując wykonanie ich dzieł. Nowe Rondo *alla Polaka* P. Lipińskiego całą mocą w jego osobie uderza, iak daleko od *Wiottego* do dziś dnia, postąpiła sztuka grania na skrzypcach. JP. Szalkiewicz nasz Klarncista, otrzymał oklaski. — Wczoraj w teatrze Rozmaitości, po ukończeniu I raz danej Komedji *Duwr i Hale*, przywołany JP. Żółkowski przedstawiający rolę *Anglika*. — Nadstane z prowincji ostrzeżenie Męża aby w jego nieobecności nieoddawano wizyt jego nowej Małżonce; umieszczone w Kurjerze być nie może. — Coraz bardziej ulubione a do kąpeli używane *Mydło*, którego użycie najpomyślniejszym skutkiem uwieńczone zostało, złożyłem ku wygodzie potrzebujących, w Apteczce *Titusa* przy ulicy Nowy świat w domu Nr 1314 na sprzedaż; tabliczka zaś tegoż mydła, która według potrzeby do 1 lub 2 kąpeli służyć może, kosztuje zł. 2. Osobom cierpiącym na osłabieniu nerw a którym dozwolono kąpać się, zaleca się najmocniej używanie mydła tego, które wszelkie wyrzuty spędza, ciało ostre i szorstkie delikatnem i miękkim czyni, mianowicie zaś w słabościach skrofalicznych, rumatyzmach zardawionych i w pozostałej po pedogrze sztywności członków nader skutecznie użytym być może. *Henryk Szfer* (Schäfer) Doktor Med. i Akuszerji. — W *Krakowie* Nauczyciel szkoły Izraeli: *Weber* ogłosił, że jest kłamstwo iakoby w szkole założonej dla młodzieży Izraelickiej na *Kazimierzu* pod czas dawanych lekcji rozprawiano o *Mesjaszu*, i że podobne rozprawy miały stać się przeszkodą dla młodzieży Żydowskiej w korzystaniu rzeczzonego zakładu. — W *Bukowinie* sąsiedniej Galicji dnia 10 z. m. było trzęsienie ziemi, szczególniejsz *Suczawa* i jej okolice były zatrzwożone trzęsieniem, które rozpoczęło się o godz.: 10 min: 52 wieczorem i dłużej iak minutę trwało. W ciągu

czasu tego 4 razy, raz po raz, poruszyła się ziemia, w kierunku od północy ku południowi, a i igła magnesowa odstąpiła 15 stóp: na zachód. W prawdzie, dzięki Opatrzności, ani ludzie, ani domy (które oprócz tego z powodu budowy swojej nie wiele przypadkiem tego rodzaju niegnać mogą,) żadnej szkody niecierpieły; lecz trzęsienie to było jednak iak silne, że obudziło śpiących z pierwszego snu, zrzuciło po kilkakrotnie pieniądze ze stolików kartowych i nie tylko poruszało wiszące na ścianach różnigte instrumenta muzyczne, lecz także wydobywało z nich tony, i wprawiało w największą niespokojność ptaki w klatkach. Dzień był pogodny i ciepły. — W nowym *Sonczu* dnia 13 Kwietnia około południa, pokazał się blisko słońca od północy słup w kolorach tegoż na pogodnem niebie, po którym tylko i owdzie mała nieznaczna chmurka się znajdowała. W odległości może na 25 stopni od słońca, a na 15 od słupa, było regularne excentryczne koło.

Anglja. — Dnia 24 z. m. gazeta Angielska *Czas*, zaprzeczyła wiadomości niedawno ogłoszonej przez gazety Francuzkie, że Król Angielski bardzo zachorował. — Mówią, że do *Londonu* ma przybyć z *Rossji* *Hrabia Orłow*. — *Xiężna Kent* (Bratowa Króla Angielskiego) odebrawszy smutną wiadomość o zgonie swego Synowca młodego Królewicza Belgickiego, wstrzymała wszelkie uczty iakie miały być dane w jej pałacu. — W kilku portach Angielskich budują teraz okręty wojenne małego kalibru, które mają być nadzwyczaj lekkie; obrotu ich odbywają za pomocą maszynieji, są bardzo szybkie.

Francja. — Donoszą z *Paryża* d. 21 z. m., „uważają w tej stolicy, że narady w Ministerjum spraw zagranic: od nieciakiego czasu, częściej się odbywają niż dawniej. Kilku Posłów zagranicznych a mianowicie Angielski, Hiszpański i Portugalski, wysyłają często spieszonych kurjerów do swoich dworów.“

Szwajcaria.— Donoszą z *Bazyli* d. 12 z. m., P. *Rypp* syn ubogiego Pastora ndawszy się przed 50 laty do Anglii, rozpoczął mały handel, który przez szczęśliwe wypadki w przedsięwziętej spekulacji tak powiększył, iż zakończywszy życie bezżennie, zostawił 3,000,000 zł. szwajcarskich, które według ostatniej jego woli spadają na 4 jego synówców niemających obywateli w *Bazyli*.

Portugalia.— Donoszą z *Lisbony* dnia 13 z. m. że *Don Karol* bawiąc teraz ciągle w mieście *Szamusta*, znajduje się w smutnym stanie, otaczają go 14,000 ludzi, między którymi znajduje się tylko 800 żołnierzy, reszta są oficerowie, zakonnicy i byli urzędnicy Hiszpańscy, którym zbywa na wszelkich potrzebach. *Don Karol* radził *Don Michałowi*, aby zebrawszy resztę swojego wojska, łącznie z nim wkroczył do Hiszpanji.

Niemcy.— W *Mnichowie* d. 28 z. m. odebrano wiadomość z *Grecji*, iż Reicentja tego Królestwa usiłuje rozkrzewić język niemiecki w *Grecji*, uważając go za bardzo użyteczny, nie czyniąc jednak uszczerbku językowi narodowemu, który we wszystkich szkołach i instytucjach naukowych z gorliwością jest uczonym. — Donoszą z *Tryestu* d. 20 z. m., że w *Gorycji* zakończył życie *Józef Waland* Arcybiskup i Metropolita Królestwa *Jirji*.

Rozmaitości.— W czasopiśmie Czeskiego muzeum na r. b. jest rozprawa o tańcu, między innemi pisze: „Żaden naród tak rad nie tańczy jako my Sławianie. Taniec Polski jest najpiękniejszy pod niebem (*urykrasnejst gest pod nebem*).“ — Podczas ostatnich zabarzeń w *Lugdunie* znowu iak najchwalebniej wyszczególniały się Siostry miłosierdzia. Pośród walk najkrwawszych widziano je biegnące z wielkimi garnkami po ulicach, gdzie ranionych opatrywały, a posilały zgłodniałych. Opowiadają, że jedna z tych niewiast pobieżnych wystawiła się nawet na ebelgi, niedawszy się odwieść od swo-

iego pięknego zatrudnienia. Tak jeden z ranionych, któremu w pomoc pospieszyła, miał ją z gniewem odrzucić i zawołać: „Precz odemnie, jestem republikaninem!“ na co ta z łagodnym uśmiechem odrzekła: „Miłość chrześcijańska każe mi nieść pomoc nieszczęśliwym.“ — Kobiety w Chinach wyrwają sobie włosy z brwi ażeby małą ich oczka ieszczę się mniej zemi wydawały. Usta osypują cynobrem, uważając to za szczególną piękność. Turczynki pozłacały dawniej brwi swoje, a paznokcie różowo malowały. Grenlandki malują twarze niebiesko i żółto. Japonki zęby nawet pozłacają; niewiasty zaś Indyjskie farbują je w niektórych okolicach czerwono, w niektórych czarno. W *Natu* noszą kobiety czepki z żoju wołowego, 10 cali wysokie, a w Chinach miedziane lub złote ptaki na głowach, których dzioby dotykają się końca nosa, gdy skrzydła tymczasem okrywają czoła i skronia damy, a długi stojący ogon kitę formuje. — Dotąd ieszczę nie jest dokładnie wiadomy czas, kiedy Herbaty weszła u Chińczyków we zwyczaj. To jednak jest rzeczą pewną, że dopiero Cesarz *Wenti* z dynastji *Sui* (około 600 lat przed Chrystusem) wprowadził ten napój w powszechne używanie. Sniło mu się raz, że zły duch mózg mu opętał i od tego czasu czuł niestanny ból głowy. Jeden z kapłanów buddhiskich poradził mu, ażeby zbierał po górach liście z drzewa herbaty i z nich sobie napój sporządził. Cesarz usłuchawszy tej rady utracił ból głowy i od tego czasu sława herbaty rozeszła się po całych Chinach, i została ulubionym napojem wszystkich stanów, płci i wieków. (R. L.)

Wczoraj w dalszym ciągu ciągnięcia 5 klasy 43 Loterji w d. 4 b. m. znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Nr 16,415 wygrał zł. 15,000, u *Karszowieckiego* w *Płocku*, Nr 26,525 u *Epsztejna* tyleż, Nr 38 820 zł. 10,000 u *Bluma* i *Jakubowskiego*. Po zł. 5000: Nr 7730 u *Simona Barucha*, Nr 35,892 u *Wiemana*. Po zł. 2500: Nr 10,388 u *Nelkena*, Nr 15,792

u Wilkowskiego i Silberberga w Włocławku, Nr 20,843 u Blumentala w Działoszycach, Nr 29,164 u Trzaski w Łomży, Nr 32,640 u Bluma i Jakubowskiego. Po zł. 2000: Nr 4687 u Hertza Konw w Częstochowie, Nr 10,715 u Nowickiej, Nr 11,152 u Karzowieckiego w Płocku, Nr 11,543 u Louisa w Krakowie, Nr 15,542 u Werthejma, Nr 34,251 u Rosenbaum i Spira w Tykocinie. Po zł. 1000: Nr 1748, 7443, 8306, 11,209, 12,849, 14,571, 18,829, 19,814, 21,060, 24,389, 25,630, 27,255, 27,738, 28,204, 28,623, 32,617, 34,028, 39,015, 39,615, 39,629.

PRZYLECHALI DO WARSZAWY.

Ossoliński Kaia: Hr: z Radzieiwiw, Christianowa Jenera: z Oronka, Mańkowski Eric: Dzie: z Dąbrowic, Prazmowski Nes: Dzie: z Turzynowa, Lamparski Sta: Dzie: z Jasieńca, Horodyński Jed: Dzie: z Janowa, Gisler Lud: Dzie: z Woli (Obi Łukow:), Zabokrzycki Alex: Dzie: z Żeronic.

DONIESIENIA.

Dozer Ogólny Parafji Sgo Krzyża i Sgo Alexandro, zawiadania niniejszem, iż w dniu 10 b. m. i t. przez publiczną Licytacją więcej dającemu sprzedana będzie TRAWA na Śmietarzu Jazdowskim, pod Koszykami znajdującą się, życząc osoby takowe nabyć, zechcą się zgłosić na gruncie wspomnionego Śmietarza o godzinie 4 po południu.

Osoba poci żeńskiej wyjeżdżająca do WÓD TREN-CZYNSKICH, własnym powozem, życzytaby sobie znaleźć Towarzystwę podróżną do wspólnego kosztu. Dowiedzieć się można w mieszkaniu Dra Janikowskiego przy ulicy Podwał 519.

Potrzebna jest Osoba na RZĄDZĄCEM DOMU Nr 3100, któraby za zdolnego przez Kancelariją Kom: Cyr: 7, uznana, wynagrodzenie tej przeznacza się Stanęca, Stajenka i Piwniczka. Wiadomość u właściciela J. Milewskiego pod Nr 589, przy ulicy Długiej.



LOSOW nowych do 1szej Klasy 44 Loterii całych i częściowych w Kantorze można dostać można; życzącą dotąd w tym Kantorze trzymane losy nadal kontynuować, raczą takowe wcześniej zamówić. Osoby na Prowincji zamieszkałe zechcą zlecenia swe franko nadesłać. — J. E. P. STEIN, przy ulicy Długiej Nr 551, w domu zwanym Lasockie. — W tymże Kantorze zaginęła lub mylnie wydana została 1/10 Losu Nr 35,750, do 5 klasy 43 Loti (wygrana jaka na takąową paść może prawemu właścicielowi wypłaconą będzie.

Trzecia część LOSU Nr 29,728 Lit: A. do 5 klasy 43 Loterii mylnie wydana, wygrana na też paść

mogąca temu tylko wypłaconą będzie czyis imie w Książce zapisane.

Doniesienie Loteryjne. — Zaginęły do 5 klasy LOSY Nr 14,574, 14,600, 31,597, 33,075, i przeto mogąca paść wygrana na takowe, tylko prawym właścicielem u mnie w kontroli zapisanym, wypłaconą będzie. — J. Wiemann.

Jedna trzecia część Losu pod Nr 7,007 i jedna dziesiąta pod Nr 34,028, oraz dwa pod Nr 35,127 i 35,128, z 5tej klasy 43 Loterii zaginęły, wygrana jaka na powyższe Numera wciągnięciu teje klasy przypadnie, prawym tylko właścicielom w kontroli Kantoru zapisanym, wypłaconą będzie.



Dom massiv murowany o 2ch piętrach, na rogu ulicy Kapitulnej i Podwał pod Nr 499 położony, w dobrym stanie znajdujący się, z wolnej ręki jest do sprzedania. Wiadomość w Pałacu W. Dyzmańskiego u Rządcy.

W Dobrach Willanowskich pod Warszawą, są od dnia 1 Lipca 1834 do wydzierżawienia DOCHODY PROPINACYJNE mianowicie Oberża i Karczma w Willanowie, w innych zaś Wsiach jest Austerji zaieżdnych 3, i Karczem 8, równie jak Folwark od 5 do 6 tysięcy dzierżawy czyniący. Ktoby sobie życzył tych Dzierżaw może się zgłosić do Rządcy Dóbr w Willanowie.



Jako Nauczyciel gruntowny na fortepijanie, przybyły z zagranicy, umięjący już dosyć po polsku mówić, i znany już z swojego talentu w kilku tutejszych domach, poleca się dawać LEKCJE za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość w Handlu Korzeennym Nr 404, na przeciw Kościoła Sgo Krzyża.

Urząd Leśny Kaminos. Stosownie do uwagażenia Komis: Wdztwa Mazo: z d. 16 Styczn. r. b. Nr 1884 i 268, podaje do publicznej wiadomości, że w Leśnictwie Rządowem Kaminos, mianowicie w Straży Rybitu obrebie Dąbrowka, w odległości pół mili od wisty, znajduje się do sprzedania SOSNINY w sążniu urabanej sżni po 3 łokcie w kwadrat około 300 na sprzedaż, których licytacja publiczna na dzień 30 b. m. przeznacza się każdemu chęć kupna mający, zgłosić się do Urzędu Leśnego we wsi Grabienie, gdzie warunki przejrzy, sżnie zaś Podlesny właściel w wsi Rybitwie mieszkający każdego czasu okaże. — K. Dunin.

Nauczyciel Rosyjskiego języka, mówiący takowym płynnie, jeżeli ma chęć przyjąć miejsce na prowincji w Szlązku, niech się zgłosi do Drukarni Kurjera Warsza.

Potrzeba do **DOMU PRZYTUŁEKU i PRACY** na następujące półrocze: Jęczmiennej kaszy korcy 15, Jaglanej 6, Grochu okrągłego 12, Kartofli 24, Kapusty kwaszonej korcy 4. Wszystko ma być dostawione do tegoż Instytutu w 3ch równych częściach, co 2 miesiące poczynając od 1 Lipca r. b. Chcący się podjąć tej dostawy, złożą stosownie deklaracje opiewające, opatrzone wadium wyrównyującym dziesiątej części ceny całej dostawy, na ręce i za kwitem nadzorca domu Przytułku i Pracy, a to przed dniem 18 Czerwca r. b.



Dom w Ryнку Nowego miasta pod Nr 334, jest do sprzedania, lub do wydzierżawienia, w którym się znajduje **SKLEP** ze stancjami, piwnicami na handel Korzeni i Win, w którym już od kilkadziesiąt lat eksystują, wiadomość w tymże samym domu.

DOM nowo-wyrestaurowany, z wszelkimi wygodami, 2ma ogródkami, w tak zwanym ogrodzie Szuca pod Nr 1763 przy Rogatkach Mokotowskich położony, jest do wynajęcia. Oczem bliższą wiadomość powziąć można.

Przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 336 jest do sprzedania z wolnej ręki **BILLARD** z wszelkimi rekwiizytami, oraz Stoliki, Krzeszka i inne ruchomości.



KARETA i **LANCANA** angielska z pakunkiem podróznym, oraz **KOCZ** lekki do miasta i w podróż, w dobrym stanie do przedania za pomierną cenę. Informacja w Pałacu Hr. Potockich pod Nr 415 na Kraków: Przed: u Pisarza pałacowego.

KARYKIEL używany, w dobrym stanie, jest do sprzedania pod Nr 1066, przy ulicy Królewskiej. Wiadomość u Rządcy tegoż Pałacu.

Jest **KOCZYK** lekki Wiedeński nowy do sprzedania przy ulicy Przejazd w domu Naimskiego Nr 649, na przeciwko Arsenалу. Wiadomość u W. Mozyskińskiego Doktora w tymże domu zamieszkałego.

KOCZ Wiedeński nowy, wygodny a do tego pakowany do podróży, z ozdobami bronzami, jest do przedania przy ulicy Niecałej Nr 614 Li: H.



Licytacja dobrowolna w domu Stromieiera przy ulicy Niecałej, dnia 10 Czerwca od godziny 9ej rano, odbyć się ma: 1) 2 sady do nabycia Stolik mahoniowy z lustrem w spodu, Bióro mahoniowe Danskie z 11tu brzośladami, Szafka mahoniowa z kijażką u góry na upieczkę, 2) Łóżka mahoniowe, Parawan mahoniowy a kijażką u góry, Porcelana, Faians, Lampy wiszą-

ce, Obrazy olejne, Ramy ze szkłem do Kopersztychów i inne sprzęty.

W dniu 6 Czerwca r. b. o godzinie 3 z południa w Warszawie na Targu publicznym Muranów zwanym prawnie zaigte ruchomości jako to: Koni różnej maści sztuk 9, Uzdeczki rzemieńne, Bryka fraktowa, Łańcuchy, Chomonta, Nasiłuki, i t. p. przez publiczną Licytacją więcej daicemu za gotowe pieniądze sprzedane zostaną. — *W. Jucenty Martynski K.*

Zginęła **METRYKA** więzuku francuzkim, należąca do Polesiakowej, w plice arkuszy 5ciu; kaskawo znalazca raczy oddać do domu Halberta przy ulicy Mokotowskiej Nr 1756, za nagrodą.



Dowiedziawszy się, iż pewna Osoba, która przez niejakis czas u mnie zostawała, po domach chodzi w imieniu moim **OKULARY** sprzedać, mam honor zaręczyć P. Publiczemu że nigdy żadnych Okularow ani innych przedmiotow Optycznych końcem sprzedawania do domow nieposyłam. Raczy zatem P. Publiczności strzedz się od szkody, a na przypadek dostrzeżenia tegoz stepęę w Policji wskazać. — *M. O. B a c h m a n O p.*



Landkuczer z Wrocławia, który jutro lub ponitrze do Warszawy przybędzie, życzy sobie zabrać Passażerów do **TEFLIC, KARLSBAD, MARJENBAD**, lub do Szląskich Wód. Dalszą wiadomość powziąć można u Szwajcara w Hotelu Drezdeńskiin ulica Długa Nr 556.

FURMAN KAPOLIK w tych dniach wraca Bryką i 4ma końmi do Wilna, lub tanezne okolice, może zabrać podróznich. Mieszka w domu Gerlacha Nr 414 na Krakowskiem Przedmieściu.

Wiadomo czynię, iż prawnie zaigte Ruchomości jako to: Zegar stołowy, Komoda mahoniowa, Stolizy, Kanapa, Krzeszta, Biórko mahoniowe, Lustra, Stoliki, w Warszawie przy ulicy Podwał pod Nr 532, w dniu 6 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, jak równie w tymże dniu 6 Czerwca t. r. o godzinie 3 a południa Kanapa, Krzeszta, Komoda, a szczególniej Dorożka z wszelkimi rekwiizytami w dobrym stanie, na Targu publicznym Muranów zwanym, przez Licytacją przedanemi zostaną. — *Grzegorz Zawadzki K.*



Kto zgubił wczoraj Pieniądze w Ogrodzie, może je odebrać za udowodnieniem pod Nr 396, na pierwszym piętrze od frontu przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Kto by sobie życzył n-byc kilka tysięcy w **WODACH KOMISSJI CENTRALNEJ LIKWIDACYJNEJ**, raczy swój adres zostawić w Drukarni Kurjera.

Zawiadamiam interessowaną Publiczność, iż w dniu 6 m. r. b. o godzinie 5 po obiedzie na Targu Muranów, sprzedany zostanie niezawodnie Pojazd nowy z wszelkimi rekwiizytami, przez publiczną Licytacją. Licytacja odbędzie się niezawodnie. —

Edward Marjeński K. T. C. W. M,

Prawnie zaigta Ruchomości jako to: Kantorek z Szafką, Kanapa, Luźra, Stołki, Szafy, Talerze cynowe, Piliżanki, i t. p. przez publiczną licytacją w dniu 6 m. r. b. o godzinie 11 z rana tu w Warszawie przy ulicy Elektoralnej w domu pod Nr 789, odbyć się mającą. więcej dailemu sprzedane zostaną.

Paweł Hrelowski Komornik.

W dniu 6 Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana przy ulicy Elektoralnej pod Nr 767, prawnie zaigta ruchomości a mianowicie Szafy, Kanapy, Stoły, Komoda, i t. p. niezawodnie przez publiczną Licytacją sprzedani zostaną. — *Edward Marjeński* Kom.

Rejent Powiatu kocienickiego. — Zawiadamia Szanowną Publiczność iż na żądanie pełnoletnich Sukcessorów Ryszardów, HAMERNIA o 2ch wsiach czyli 4ch młotach wodę w każdej porze roku wystarczającą mającą, pod miastem Kocienicami przy trakcie głównym Łubelskim, o mil 12 od miasta Warszawy w Woiewództwie Sandomierskiem położona, z potężnym uszczytem Hamerniczym i Kotlarskim, niemniej Tokarnią wodną i znacznymi zabudowaniami z prawem wolnego węgla w lasach rządowych na węgle i reperacją zabudowań na mocy przywilejów przez S. P. Stanisława Augusta Króla Polskiego nadałego, na wieczne czasy służącym, oraz innemi dobrodziejstwami tymże przywilejem zapewnionemi, przez publiczną licytacją i iednym terminem stanowczym w dniu 14 Lipca b. r. o godzinie 9ej z rana w domu mieszkalnym teźże Hamerni, sprzedaną zostanie. Zhor warunków i objaśnień licytacyjnych w Kancellarii Reienta złożony, w każdym czasie aż do sprzedaży jest do przejrzenia. W dniu zaś 15 Lipca i następnych odbywać się będzie w tymże miejscu sprzedaż publiczną rozmaitych wyrobów i ruchomości jako to: Młockarniów na sposób angielski, Szpekarni, Młynów ręcznych do mielenia zboża, Młynka do wiania zboża, sikawek wozowych, maszyny do siewu, sikawek kubtowych ręcznych, różnego naczyńia gotowego Kotlarskiego, różnych wyrobów Slusarskich jako to: zamków, okucia do drzwi i okien i różnego naczyńia zapasowego Hamerniczego, Kotlarskiego, Stołarskiego, Kowalskiego, Slusarskiego, Pilnikarskiego, Mosiężniczego, Tokarskiego, przytem znaczne zapasu stali w czyst-

kach żelastwa różnego kutego i lanego, młotów hamernicznych nieużytecznych i t. p. artykułów. Kądęgo pereto w chęci kupna na terminu wyżej oznaczone zaprasza. — *Filip Wroczyński* Reient Kancellarii Ziemiańskiej Powiatu Kocienickiego.

Wzywam nieznaną mi Osobę *P. FRANCISZKĘ PERSAY*, aby raczyła odebrać z Drukarni Kurjera zostawioną w mieszkaniu moim *PACZKĘ* której zabrać w Xstwo Poznańskie według adresu niemoję.

Josef Hrabia Kwilecki.

Potrzebna jest Osoba na Prowincją 4 mile od Warszawy, wykwalifikowana do *GOSPODARSTWA ROLNICZEGO*, opatrzoną dobrmi świadectwami, bezżenna. Wiadomość u Rządęcy domu Nr 705, przy ulicy Leszno.



W dniu 25 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie na rzece Wiśle przy Tarassie, prawnie zaigta Berlinka, wraz z rekwiizytami do niej należącemi przez publiczną Licytacją niezawodnie przedaną będzie. — *Adam Łukasiewicz* K. T. C.

FOLWARK w wieczysto dzierżawnem posiadaniu, z tytułem dziedzictwa, jest do sprzedania za gotowe pieniądze, od Sgo Jana 1834 r. do tego Folwarku należą grunta dobre i obszerne, łąki i pastwiska obszerne, bór, zarobna póliszczyzna, z iednej wsi, propinacja w 2ch wsiach, 3 austenje do wyszynku, zabudowania dworskie dobre, dom na gorzelnią, ogród fruktowy, dwór porządny, odległość od Warszawy mil 3 i pół, od Błonia mil 2, od Modlina pół mili. Ktoby sobie życzył nabyć i dalsze objaśnienie powziąć, ma się zgłosić przy ulicy Bielańskiej na przeciw Mennicy pod Nr 601 Lit- B. na drugie piętro do W. Maiewskiego Patrona.



Koź do podróży; zupełnie w dobrym stanie, fordekami i koframi opatrzone, jest za mierną cenę do sprzedania w domu Bawskiego Nr 793, przy ulicy Elektoralnej i Zimnej; bliższa wiadomość u Młograbiego tegoż domu lub u Markiera w szynku tegoż domu.

SKLEP na Skład Wódek lub inny iski handel, 4 *POKOLE*, 2 *KUCHNIE*, 2 *PŁANICE*, *SKŁAD* na drzewo, przy ulicy Nowe Miasto pod Nr 336, jest do naciesa od Sgo Jana. Lokal ten może być wynajęty razem lub częściowo. Wiadomość bliższa pod Nr 590, przy ulicy Długiej na 2m piętrze od frontu.



Billard ze wszystkimi rekwiizytami mahoniowy, w dobrym stanie, jest do sprzedania pod Nr 739, w domu Ossolińskiego na Tłómachiem.

W dniu 10 m. i r. b., o godzinie 9ej rano i dni następnych odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację w domu Nr 403 przy ulicy Krakowskie Przedmieście na lem piętze następujących przedmiotów, kilku garniturów nowego fasonu Mebli iesionowych i junych, Stółu i Łóżka takichże, Szaf, Łuster, Komód, Garderoby damskiej i bielizny, Rzeczy kuchennych i t. p., a to za gotowe pieniądze więcej dającemu.

Do Handlu Drümmera, et Fisk przy ulicy Sannatorskiej Nr 470, nadszedł transport prawdziwej WÓDKI KOLONSKIEJ (Eau de Cologne) oznaczającej się szczególną dokładnością gatunku i dobroci, sprzedaż się takowa wpartjach i cząstkowo, butelka cała Szampankowa za zł: 8. pół butelki za zł: 4 gr: 10, przy nabyciu 5ciu butelek od razu, udziela się rabat. Handel powyższy ma honor polecać Prześwietnej Publiczności swój w wszelkich gatunkach dobrze uposażony Skład WIN Francuzkich, Węgierskich, R-ńskich i Desserowych, iako też OGROD Strągonowego w bardzo dobrym gatunku za ceny iak najumiarkowańsze.

W Mieście Powiatowem Bilsku w Okręgu Białostockiej, 5 mil od Miasta Białego-Stoku, jest do sprzedania APTEKA z wszelkimi Aparatami Aptecznymi, oraz z całym zapasem Lekarstw żyjący takową nabyć zgłosić się maia do Bilska do właściciela tejże Apteki.

JOZEF SZWEJGER Tyrolczyk, przybędzie tu w pierwszej połowie przyszłego miesiąca z partią bardzo pięknych Elektor-nych MERINOŚÓW, tak Owiec iako też i Tryków prawdziwej Hiszpańskiej rassy, obstalunki przyjmują się w handlu Wojciecha Sommera ulica Długa Nr 580.

Cała POSSESSJA narożna składająca się z domu murowanego z Stajniami, Wozowniami i Ogrodem owocowym pod Nr 1192, przy ulicy Pańskiej i Twardziej do zażyczenia od Sgo Jana r. b. O warunkach dowiedzieć się można u Właściciela przy ulicy Królewskiej pod Nr 1064.

Piękny KOMINEK z marmuru białego de Carrara z 3ch sztuk, z gzymsem łokci 3, a 2 boki po łokci 1 i cali 9, znajduje się do sprzedania pod Nr 1791, przy ulicy Sto Jerskiej; dowiedzieć się można u P. Spiechowskiego tamże zamieszkałego.

Podpisany przysięgły Agent Towarów Bankowych, mając sobie od tutejszego domu handlowego, poruczoną sprzedaż 8miej skrzywi WINA SZAMPANSKIEGO, po 50 butelek każda, czyli 400 butelek wogółem, na rachunek zagranicznego domu handlowego,

ma honor niniejszem zawiadomić Szan. Publiczność, iż sprzedaż ta odbędzie się drogą publicznej Licytacji na dniu 6 Czerwca r. b. w Pałacu Hr. Ossolińskiego na Tłówaćki-m. — Józef Kowitz.

Oczekując w tym miesiącu pierwszych świeżych SLEDDZI HOLENDERSKICH, mamy zaszczyt polecić się takowemi zagranicznej Publiczności i Szanownym naszym Przyjaciołom handlowym z prośbą, ażeby łaskawie swe zlecenia w najkrótszym czasie skutecznie raczyli, zapewniając im iak najtańsze i najakuratniejze wykonanie takowych. — Hamburg d. 24 Maja 1834 r. — F. J. Holtzgreve Wdowa i Syn utrzymujący handel Ostryg i Sledzi.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przechylając się do prośby Star. Abrahama Laufgas, na teraz pod Nr 196, w Przedmieściu Prądze zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia; niniejszym wzywa każdego kto by takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkaniców iż rzeczone przesiedlenie niniejszym unarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczyński. — Sekretarz Generalny G. Jachłowski.

Podróż extra-pocztą na pół kosztu do Wrocławia, Drezna, Karlsbadu, aż do Akwizgranu; kto by życzył przedsięwziąć najdalej do 16 t. m. niech się raczy zgłosić do podpisanego, który własnym pojazdem w tę podróż udaje się. — N. S. Br v n e r pod Nr 1800, ulica Nowiniarska.

Choroba i wypadki iakie mnie na ostatnim szczelnie nieszczęścia postawiły, zmuszają mnie donieść Szanownym Naudantom moim, iż onymże usługom ich poświęcać niemożę. Wiadomość o Aktach swoich znajdują u Pana Krzekutowskiego Aplikanta Trybunału Handlowego. Teraz zaś przyjmuję wraz wdzięczności i prośbę o pobłażanie temu, który zawsze Jm okazał się wiernym wykonawcą Jeh woli. —

Onufry Junosza Chrościński.

ALOIZY STANKIEWICZ, sprawujący Interesta Obywatelskie z Królestwa, w Warszawie pod Nr 385, przy ulicy Krakowskie Przedmieście zamieszkały, do każdego z poniżej umieszczonych Artykułów, bliższą Informacją dać mogący, podaje: KAMIENICA masiw murowana o pięttrze, i 4ch Stancjach na drugim pięttrze, niemniej DWOREK murowany przyległy z podwórzem, Komórkami, Stajniami,

Studnią, są z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania lub wydzierżawienia.

ARTYSTA, z rzędu pierwszych Fortepjanistów, którego kompozycje tak u nas iak i zagranicą są bardzo cenione, dla wytehnienia po pracach, życzył by spędzić na wsi. Ktoby chciał korzystać z osobności posiadania Mistrza takich zalet, który w czasie pobytu swego, kilka godzin mógłby poświęcić, czy to uczeniu kompozycji, śpiewu, lub też graniu na fortepianie; raczy się udać do Hotelu Lipskiego pod Nr 28, a tam poweźmie dalszą wiadomość.

Pierwszy transport *Cukru krajowego z buraków* z fabryki w *Guzowie*, złożony jest w składzie korzennym Hen; *Kremki* przy ulicy Wierzbowej pod Nr 614 Li B., gdzie każdego czasu dostać go można po cenach stałych. Pierwszy w tym rodzaju zakład w *Guzowie* dołożył wszelkiego starania nie szczędząc kosztów, aby z korzyscią kraju wyrobić z płodów własnej ziemi materiały dotąd z zagranicy sprowadzany, a przełamując wszelkie trudności otworzył nowe pole zarobku dla rolnictwa, w czasie kiedy handel zbożowy coraz większych doznaje trudności, a mnożące się gorzelnie okazują potrzebę wyrabiania surowych płodów ziemi aby je spieniężyć. Liczba gorzelni corocznie wzrastająca obawiać się każe, że produkcja przewyższając potrzebę kraju gdy odbytu za granicą niema, zysk nie tylko ścieśni ale w wielu miejscach upadkiem gorzelniom zagrozi. W tak krytycznem położeniu rolnictwa, fabrykacja cukru z buraków otwierając nowe źródło bogactwa na szczególną zasługując uwagę. Przy połączeniu kilku fabryk tego rodzaju utrzymać się tylko może *rafinerja cukru*, która aby była zyskowną, cukier w masach rafinować powinna; dla tejtó przy czyny cukier z buraków w kształcie *faryny* na sprzedaż wystawionym został. Spodziewać się należy, że *taskawa Publiczność* upowszechniając używanie *faryny*, ułatwiając odbytek cukru w tym kształcie pierwszym fabrykom, zachęci obywateli do zakładania fabryk tego rodzaju, zapewni zysk wnieść się mogący rafinerji cukru i zapewni był fabryk korzystnych rolnictwa i krajowi użytecznych.

Podpisany *Malarz Historyczny i Portretowy*, który odbył nauki sztuk pięknych w Akademii w *Mnichowie* i w *Wiedniu*, uwiadamia Szanowną Publiczność iż przybywszy do Warszawy na czas niejakie, zabawi w niej, podejmując się malować z natury, osoby obojga płci, które go swem zaufaniem zaszczytują, rącząc za podobieństwo, iakie tylko wydoskonalony *Malarz* dać może. Mieszka pod Nr 575 na przeciw *Arsenału* na *2m piętrze*; zastać go można od 6 do 8 zrana. *Jan Hueber z Tyrolu*.



Sześć *Krów* młodych oryginalnie *Żuławskich*, w roku zeszłym sprowadzone, dobre do mleka, tej wiosny już odpolowane, są do sprzedania przy ulicy *Nalewki* w domu pod Nr 2253, na *2m piętrze* od frontu.

Do sprzedania 5 *KROW* *Holenderskich*, dobrych do mleka, dużych, pod Nr 2783, przy ulicy *Aleksandra*. Informacja w *Rządcey* domu w *Pałacu Kerasia*.



Ktoby miał do zbycia za pomierną cenę parę *KONI* nie bardzo starych, zdolnych do pracy, oraz *Wóz* prosty, albo i bez tego, raczy się zgłosić pod Nr 1263 przy ulicy *Nowy-Swiat* na *2gie piętro* od frontu.

* * *Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie, Zupa rybna i szczawiowa, Szczupak nadziewany z włoszczyzną i rakowym sosem, Sandacz z sosem Flisowskim i ziąkami, Pasztec z węgorka Karas na szaro i z rusetu, Lin z białym sosem z kartofelkami, Okoń faszerowany z pieca, Karp smażony ze szczawiem, Pieczeń cielęca i Harzarska, Połudwica z masłem chrzanowem, Pierogi gryczane i z powidłami, Marynata z lina, Kurczęta, Szparagi.*

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera, Śniadanie, Pieczeń z różną z masłem chrzanowem, Raki, Jesiotr różna z jabłami, Szczupak z włoszczyzną naturalną, Sandacz po gospodarsku, Pierogi tartarzone ze śmietaną, Kurczęta smażone z groszkiem i marchewką, Chłodnik Litawski, Lin smażony ze szczawiem, Buljon, etc.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 23.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro 2gi raz *Duwa*
i *Kale*. Nowy Teatr.